英文成績証明書発行依頼書

令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　中学校　学校長　　殿

	学生氏名

	学年
	年

貴校の上記生徒に対し、下記の通り入学手配を行います。お手数おかけしますが、英文成績証明書の発行を、よろしくお願い致します。

株式会社ＡＪ 代表取締役

　　　　　　　　留学協会　理事

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岩崎宗仁

入学先高校の詳細
	国
	アメリカ合衆国
	州
	ペンシルベニア州

	学校名
	Penn Foster High School

	学校住所
	925 Oak Street Scranton, PA 18545

	電話・FAX
	国番号（ +1 ）電話:888-427-1000

	学校概要
	必要であればカタログをお送りいたしますので、ご用命ください。

	認可・許可団体
	日本国文部科学大臣指定認定団体Congnia認定校
Pennsylvania State Board of Private License Schools

Middle States Commission on Secondary Schools　他

	取得できる

資格・学位
	高校卒業（high school diploma）

※高卒認定に類するものでなく、学歴となります

	内容
	アメリカの単位制の通信制高校です。現地時間に合わせた授業は無く、テキス

トを読みテストを受けることにより、単位を取得していくシステムです。21単位の取得で卒業となり、卒業までの期間は、10ヶ月から1年（英語を母国語としない生徒の平均・学校発表）です。文科省が定める、「外国において学校教育における 12 年の過程を修了した者」に該当し、卒業後は年齢にかかわらず、日本の大学入試も可能となります。

	入学時期
	令和7年　　月入学

	備考
	英文成績証明書は、「見込み書」ではなく、最終成績記載のものをお願いいたします。校長先生に署名・ご捺印を頂いた英文成績証明書を、PDFファイルにて、下記のメールアドレスまでお送りください。メールの本文には、御校学校名と、生徒の名前をお記しください。 なお、英文成績証明書のサンプルや、入力ができるテンプレート（MSワード）をご入用の際も、下記メールアドレスまでご連絡ください。
admission@aj-academy.jp
指導要録抄本 日本の高校に進学されない場合は、AJインターナショナルアカデミーへお送りください。
神奈川県横浜市中区太田町6-82　4F
AJインターナショナルアカデミー
TEL：045-228-7032

お忙しい中恐れ入ります。ご対応、よろしくお願いいたします。
AJインターナショナルアカデミー